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Generalforsamling for Løgten – Skødstrup Fjernvarmeværk 

 

Den 16. marts 2023 

Bestyrelsens beretning – året 2022 

Fremlagt af forkvinden 

Værkets 58. driftsår 

Fyrringsår siger 2023. Dette er drifts år 58 som jeg skal fremlægge en beretning om for jer her i 

aften. Beretning følger regnskabsåret 2022. 

 

Ikke længe efter Corona restriktionerne var ophævet, startede krigen i Ukraine.  

Med krigen oplevede man i branchen flere trusler og angreb på it-systemer. Dermed kom også 

øget fokus på it – sikkerhed og vi blev medlem af EnergiCert. EnergiCert samarbejder med Center 

for Cybersikkerhed og Energistyrelse. 

Nu blokerer vi for al trafik til og fra Rusland, Hviderusland og Kina.  

Alle selskabets databehandleraftaler er blevet opdateret og dermed lever vi op de gældende GDPR 

krav og anbefalinger.  

 

Corona pandemien har gjort at leveringstiden på fjernvarme komponenter, alt fra fittings, 

ledninger til målere var ret lang. 

Energikrisen har sendt gas og el-priser i vejret. Det har resulteret i at leveringstiden ikke blev 

mindre på grund af den stor interesse for konvertering til fjernvarme.  

Det positive for os er at vi i 2022 ikke har oplevet prisstigning på varme, som mange andre. Det 

skyldes at varmen produceres på mange forskellige kilder som ikke er blevet påvirket af stigende 

gaspriser. 

 

Vi har fået nyt logo, som matcher godt med logoet i Forsyningsselskabet og der er også kommet 

nyt layout på takstbladet. 

 

Vi er i gang med opdatering af vores hjemmeside og vores Forsyningsselskab er kommet på 

Facebook.  

Annoncering af termografering af ledningsnettet med droner på Facebook blev modtaget godt af 

andelshavere og blev liket af ca. 100 personer.  

Termografering med droner viste nogle mulige lækager. Nu kan vi arbejde målrettet og prioritere 

undersøgelser af mulige lækager og dårlige isoleringer.  

På trods nogle mulige lækager, hvilket altid vil være i et fjernvarmenet, så er nettet i en stand som 

kan sammenlignes med andre fjernvarmeselskaber. 
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I 2021 varslede vi omlægning af den faste afgift fra m3 til m2 som hentes direkte fra den offentlige 

BBR-oplysninger. 

Det blev effektueret fra januar i år og giver en mere effektiv arbejdsgang og sikrer at vi automatisk 

får tilbygninger ind i vores afregningssystem. 

 

Der er indført et nyt gebyrblad med standard gebyr og den kan findes på hjemmesiden. 

 

Vi har to olietanke som bruges til spids og reservelast samt udfald fra Kredsløb. Disse to olietanke 

er blevet undersøgt for mulig oliepest, hvilket opstår ved utilstrækkelig overvågning. 

Der er ingen oliepest i vores olietankene. 

 

Arbejdstilsynet har været på en uanmeldt besøg, og alt gik godt.  

Vi kan prale af at vi fik en fin grøn smiley med et stort smil. Så der er styr på arbejdsmiljøet. 

 

I april havde vi et usædvanligt lille spædevandsforbrug, dvs. der var en kunde som lukkede vand 

ind i fjernvarmesystemet. Det kan lyde godt med gratis vand, men det er desværre ikke så godt for 

vandkemien og for vores anlæg og ledningsnettet.  

SMS blev udsendt til alle i Løgten-området, og vedkommende med defekt varmeveksler blev 

hurtigt fundet.  

Vi hælder hele tiden grønt farvestof i fjernvarmevandet for at finde evt. lækager på kundernes 

varmevekslere. Så hvis I oplever at der kommer grønt vand skal I kontakte os. 

 

Varmesalget har været mindre end gennemsnittet for de seneste år.  

Året 2022 var et relativt varmt år, og så har man også sparet på varmen. Vi oplevede også 

interessen for hvordan vi producerer varmen, da flere andershavere ringede for at spørge om vi 

anvendte gas til produktion af fjernvarme og det spørgsmål har vi aldrig tidligere skulle svare på. 

Varmetabet i 2022 har været på 22%, hvilket er forventeligt med det relativ lille varmesalg der har 

været.  

Udbygning er stagneret og der er ikke planlagt nogle store udstykninger fra kommunen eller 

private bygherrer i 2023.  

Den nye Rema 1000 med lejligheder ovenpå bliver tilsluttet fjernvarmen i år.  

Næste større tilslutninger er boliger på Klørvangen.  

 

Der er dog nogle projekter i støbeskeen. Der planlægges nye boliger ved Engskovvej, udvidelse af 

Fruenseje, hele Løgten Bymidte samt et logistikområde ved Vosnæsvej i Løgten. Lokalplanerne er i 

første fase, under afklaring og der går nogle år inden de er godkendt.  
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Vi har nok alle sammen fulgt med i silobranden på Studstrupværket og kunne lugte det også. 

Branden kommer ikke til at påvirke os økonomisk. Der er lavet en aftale med Ørsted om at 

varmeproduktionen opretholdes, og at vi afregnes efter den aftalte biomassepris.  

Man tilstræber at kunne fyre delvist med biomasse indenfor de kommende måneder, men drift via 

den store biomasse på værket vil først blive aktuel i 2024. 

I starten af året har Studstrupværket igangsæt et stort anlæg for spids og reservelast til 

fjernvarmeproduktion, hvor varmen produceres via 200 MW el-patroner. I forvejen har været 80 

MW el-patroner. 

 

Beretningen afsluttes med tak for et godt samarbejde med vandværksbestyrelsen, og det gælder 

naturligvis også vores fælles personale som yder en meget stor indsats i det daglige og til tider 

også om natten og i weekenden, sidst men ikke mindst min egen bestyrelse for et godt og 

konstruktivt samarbejde. 

Beretningen overgives hermed til generalforsamlingen. 

 

 


